
Češi a migréna

JAKÝ JE VZTAH MEZI BOLESTÍ HLAVY A MIGRÉNOU?

51% 

17% 

27% 

6% 

11% 

90% 

76% 

11% 

1% 

obojí znamená 
něco jiného, ale 

nemám v tom jasno

Čechů ale neví, že se migréna léčí také ve specializovaných 
centrech, kterých je po celé ČR již 30.1,2

s migrénou 
není třeba 

chodit k lékaři

obojí znamená 
něco jiného a vím, 

v čem je rozdíl

migrénu zvládnu 
léčit sám 

pomocí analgetik

je to to samé

migréna 
vyžaduje 

návštěvu lékaře

nevím

nic 
z uvedeného

Zdroje:

1 Průzkum veřejného mínění “Češi a migréna”. STEM/MARK, duben 2020.*
2 Czech Headache Society. [cit. 30.6.2020] Dostupné z: http://www.czech-hs.cz/laicka-verejnost/vize-a-poslani/ 

* Reprezentativní průzkum byl realizován s cílem zmapovat povědomí o migréně mezi Čechy; zjistit jejich názory na toto onemocnění a dopady migrény na život. 
Celkový počet respondentů: 1005 ve věku 18+ let.

7 Z 10 ČECHŮ VÍ, ŽE MIGRÉNA A BOLEST HLAVY NENÍ TOTÉŽ. 
ALE POUZE 1/4 SE DOMNÍVÁ, ŽE VÍ, V ČEM SE LIŠÍ.1

7 Z 10 ČECHŮ VĚŘÍ, ŽE MIGRÉNA VYŽADUJE NÁVŠTĚVU LÉKAŘE.1

POUZE TŘETINA ČECHŮ SE DOMNÍVÁ, ŽE JE MOŽNÉ MIGRÉNÁM 
PŘEDCHÁZET.1

DNES VŠAK EXISTUJE JIŽ CELÁ ŘADA AKUTNÍCH, ALE I PREVENTIVNÍCH 
LÉČEBNÝCH MOŽNOSTÍ.2

Novartis s.r.o., 
Na Pankráci 1724/129, 140 00, Praha 4 
tel.: +420 225 775 111 
www.novartis.cz, info.cz@novartis.com

Migréna vám stojí za řeč. Mluvte o ní se svým lékařem a společně najděte nejlepší způsob, 
jak ji zkrotit. Více informací na www.omigrene.cz.

CZ2008849982/08/2020


